
test

Všechny barvy Brazílie s možností prodloužení na

plážích v Angra dos Reis

Cestovatel: Milan Tichý  |  Rozpočet: Bude upřesněn  |  Volná místa: 14

Termín: 19.1.2018 - 1.2.2018

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/52-vyprava

Co psát o Brazílii? Tu musíte zažít.

Vydejme se se zkušeným cestovatelem Milanem Tichým poznat perlu Jižní Ameriky – Brazílii, která nám doslova

učaruje! Brazílie je zemí ohromujících vodopádů Iguacu, nejkrásnějšího města na světě – Rio de Janeira, bělostných

pláží, průzračného moře a mnoho dalšího. Naši cestu začneme prohlídkou Sao Paula, dále se vydáme do brazilského

národního parku Pantanalu, kde nalezneme unikátní ecosystém s výjimečnou faunou a flórou. Ohromí nás hlavní město

Brasília, které je vystaveno podle koncepce slavného architekta Oscara Niemeyera a od roku 1987 je zařazeno mezi

památky UNESCO. Poté přeletíme k vodopádům Iguacu, které představují největší vodopádový systém na světě a

nacházejí se na brazilsko-argentinské hranici. Na závěr našeho putování prozkoumáme jedno z nejkrásnějších měst na

zemi – Rio de Janeiro, které je zasazeno mezi mořem a kopci při ústí zátoky Guanabara. Po návštěvě jedinečného Ria si

budeme moci prodloužit pobyt a odpočinout v Angra dos Reis na nádherných písečných plážích a ostrůvcích. Program

celé výpravy není fyzicky náročný.

Termín bude upřesněn – leden/únor 2018

O cestovateli: Milan Tichý

Vystudoval portugalštinu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v roce 2012, kde následně pokračoval na

doktorandském studiu. Kromě Portugalska miluje také Brazílii.

Po absolutoriu na humanitním gymnáziu se vrhl do dalšího studia, které je spojeno s jeho celoživotním koníčkem a vášní

– hudbou. Během šestiletého studia trumpety na Konzervatoři Jaroslava Ježka stihl ochutnat kočovný život díky

působení v cirkusu Barelli. Po konzervatoři se živil hrou na trumpetu na profesionální úrovni – například vystupoval v

Bigbandu Českého rozhlasu.

Že cesty osudu jsou někdy nevyzpytatelné, tak toho je Milan dobrým příkladem. I stalo se tak, že se jednoho dne spřátelil

s několika Portugalci. Jejich prostřednictvím navázal kontakt s touto překrásnou zemí a odtud bylo jen krůček ke studiu

portugalštiny. Většina lidí by se spokojila s večerními jazykovými kurzy. Milan však bere vše pěkně „od podlahy“ a do

hloubky. A tak se vrhl do dalšího studia – pro zdokonalení si vytkl nemalý cíl - přihlásil se ke studiu portugalské filologie

na UK. Nadšení a chuť pro hlubší poznání tohoto jazyka proměnil v roční studijní pobyt v Lisabonu a půlroční stipendium

získal také v brazilském Salvadoru.

Díky těmto pobytům se dokonale seznámil s oběma zeměmi, které procestoval křížem krážem a ve kterých má dodnes

přátele.

Kromě toho, že průvodcuje skupinky cestovatelů, věnuje se překladatelství a tlumočení a také zkouší svůj pozitivní vztah

ke všemu portugalskému přenést na své studenty.



Program výpravy

1. den – let z Prahy do São Paula

Sraz s Milanem Tichým na letišti v Praze dvě hodiny před odletem, terminál 2, odletová hala, před pultem informací.

Odlet do Brazílie s přestupem v Lisabonu.

2. den – přílet do São Paula a prohlídka města

V ranních hodinách přistaneme v São Paulu a pojedeme se ubytovat. Po dlouhém letu si dopřejeme snídani a

odpočinek. Odpoledne se vydáme prozkoumat centrum brazilské megapole. Během prohlídky navštívíme vykopávky

jezuitské misie Pátio do Colégio – nejstarší saopaulské stavby, ukážeme si monumentální Městské divadlo nebo bulvár

Avenida Paulista, který je lemován výškovými budovami. Na závěr vyjedeme do posledního patra mrakodrapu Edifício

Itália, odkud se nám naskytne nádherný výhled na celou obří aglomeraci. Vychutnáme si ho spolu s večeří ve zdejší

vyhlídkové restauraci.

1. noc – Sao Paulo

3. den – São Paulo a přelet do Cuiabá (Pantanal)

Po snídani si zabalíme a při cestě na letiště dokočíme prohlídku největšího brazilského města. Zastavíme se v parku

Ibirapuera, který patří k největším městským parkům v Latinské Americe. Pro São Paulo je stejně tak důležitý jako

Central Park pro New York. Více o historii přistěhovalectví do Brazílie se dozvíme v Muzeu imigrace. Poté už přejedeme

na menší saopaulské letiště Congonhas a odpoledne se přesuneme do metropole státu Mato Grosso do Norte – Cuiabá.

Odtud se vydáme do Pantanalu, kde se ubytujeme v přírodním hotelu zvaném lodž (lodge). Už po cestě začneme

poznávat místní unikátní ekosystém, ve kterém žije nepřeberné množství druhů tropické flory a fauny. Po uvítacím

přípitku a večeři v lodži se půjdeme projít pod zářící noční oblohou jižní polokoule.

2. noc – Pantanal

4. den – plavba kanoí po řece Clarinho a výšlap k Vřešťaní věži

Po snídani se vydáme na fotosafari k řece Clarinho, kde přesedneme do kánoe a poplujeme místní krajinou lesů a

mangrovů. Žijí zde kolonie vydry obrovské, portugalsky ariranha. Budeme si moci zarybařit a své úlovky si následně

upéct k obědu. Poté půjdeme na nenáročnou procházku k rozhledně Vřešťaní věž vysoké 25 metrů a vychutnáme si tu

nádherný pantanalský západ slunce. Po večeři na základně se můžeme vydat na noční safari.

3. noc – Pantanal

5. den – projížďka na koni a procházka k rozhledně Čapí věž

Po snídani si užijeme projížďku na koních, kteří nám pomohou prozkoumat jinak nepřístupné a zaplavené oblasti

pantanalské planiny. Kůň pantaneiro je velice učenlivý, během staletí se přizpůsobil vodě tak, že umí ponořit nozdry

i přežvykovat pod hladinou. V této oblasti jsou koně pantaneiros každodenními společníky všech místních a to jak při

práci, tak ve volném čase. Po obědě v lodži se vydáme stezkou k rozhledně Čapí věž, odkud budeme sledovat, jak

hnízdí čápi jabiru. Návrat na základnu a společná večeře.

4. noc – Pantanal



6. den – přelet z Pantanalu do Brasílie, prohlídka města

Po poslední snídani v Pantanalu se rozloučíme s místní unikátní přírodou, zabalíme a odjedeme na letiště v Cuiabá. Po

přeletu do federálního distriktu rovnou začneme poznávat brazilské hlavní město zvané Brasília, navštívíme metropolitní

katedrálu Zjevení Panny Marie nebo Muzeum peněz. Pak se ubytujeme ve slavném niemayerovském hotelu Brasília

Palace.

5. noc – Brasília

7. den – pokračování prohlídky Brasílie, přelet do Foz do Iguaçu

Po snídani se “s plnou polní” vydáme na celodenní prohlídku města Brasília, které bylo založeno prezidentem

Kubitschkem a vystavěno podle návrhu urbanisty Lúcia Costy. Autorem nejdůležitejších budov je Oscar Niemeyer,

zakladatel moderní brazilské architektury. Během dne mimo jiné navštívíme vyhlídku na televizní věži, památník

Juscelina Kubitcheka, prohlédneme si Národní kongres, náměstí Tří mocí nebo prezidentský palác Alvorada. Součástí

celodenní exkurze je také oběd. Na konci dne přeletíme do Foz do Iguaçu.

6. noc – Foz do Iguazu

8. den – vodopády Iguaçu z brazilské strany, vodní dílo Itaipú, město

Cuidad del Este v Paraguayi

Tento den nejprve prozkoumáme brazilskou stranu největšího systému kataraktů na světě. Odtud se nám naskytne

kompletní panorama vodopádů. Prohlédneme si nádherný park tropického ptactva s mnoha druhy tukanů, papoušků či

ibisů. Poté navštívíme hydroelektrárnu Itaipú, která je největším světovým zdrojem elektrické energie. Byla postavena na

řece Paraná v sedmdesátých a osmdesátých letech. Odpoledne nakoukneme do paraguayského příhraničního města

Cuidad del Este, které je spojeno s brazilským Foz do Iguaçu mostem Přátelství.

7. noc – Foz do Iguacu

9. den – vodopády Iguaçu z argentinské strany

Po snídani přejedeme do Argentiny. V tamním národním parku se dostaneme přímo do nitra iguaských kataraktů v jejich

jednotlivých úrovních. Naskytnou se nám jedinečné výhledy na jednotlivé vodopády, společností nám krom dalších

návštěvníků budou nosáli červení. Budeme procházet po můstcích a visutých lávkách a sledovat duhy, které se tvoří

v oblacích páry nad burácejícími vodopády. Také absolvujeme projížďku motorovým člunem po řece Iguaçu přímo pod

vodopády. Počítejte s tím, že vás tato dobrodružná plavba příjemně osvěží. V podvečer se vrátíme do hotelu

v brazilském Foz do Iguaçu.

8. noc – Foz do Iguacu

10. den – přelet z Foz do Iguaçu do Rio de Janeira

Volné dopoledne, které můžeme využít k odpočinku nebo k přeletu helikoptérou nad vodopády. Odpoledne odletíme do

Rio de Janeira a ubytujeme se v hotelu u pláže Copacabana ve stejnojmenné čtvrti.

9. noc – Rio de Janeiro



11. den – Corcovado a socha Krista Spasitele, botanická zahrada

Dnes se vydáme na celodenní poznávání Rio de Janeira. Začneme u ozubnicové dráhy, jež vede až pod vrchol

Corcovado, na kterém se tyčí monumentální socha Krista Spasitele. Ten je jak symbolem města, tak jeho ochráncem.

Dále navštívíme botanickou zahradu, kde nalezneme více než 8 000 druhů tropického rostlinstva včetně spousty druhů

orchidejí a bromélií. Při naší projížďce městem se dostaneme také na světoznámý Sambodrom a k moderní katedrále

svatého Šebestiána inspirované mayskými pyramidami. Zajedeme rovněž k pitoresknímu Selarónovu schodišti ve

čtvrti Lapa.

10. noc – Rio de Janeiro

12. den – Niterói, západ slunce na Cukrové homoli

Po snídani přejedeme na opačnou stranu zátoky Guanabara, kde se nachází město Niterói. Díky své pohostinnosti

dostalo přezdívku usměvavé město. Začneme asi vůbec nejlepší výhlídkou na Rio ze zdejšího městského parku.

Všimneme si historických pevností Santa Cruz da Barra nebo São Luís, Muzea současného umění MAC, které je jednou

z nejobdivovanějších prací Oscara Niemeyera – uvidíme i další jeho stavby na takzvané Niemeyerově stezce. Na konci

dne nás čeká vrcholný zážitek v Riu – vyjedeme kabinovou lanovkou na Cukrovou homoli a vychutnáme si zde pohled

na zapadající slunce nad rozeklanými kopci tohoto magického města.

11. noc – Rio de Janeiro

13. den – volný čas, poznávací procházka po Riu a odlet do Prahy

Po snídani si budeme užívat poslední volné chvilky v Rio de Janieru a v Brazílii. Kdo bude mít chuť a energii nazbyt,

ještě se vydá s průvodcem Milanem Tichým na pěší procházku po památkách v centru Ria. Hotelové pokoje nám budou

k dispozici až do našeho odpoledního odjezdu na letiště.

Pobyt je možné alternativně prodloužit na nádherných plážích Angra dos Reis.

14. den – přílet do Prahy

Přílet do Prahy.



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
letenku Praha – São Paulo – Rio de Janeiro – Praha s přestupem

●
letenku São Paulo – Cuiaba

●
letenku Cuiabá – Brasília

●
letenku Brasília – Iguaçu

●
letenku Iguaçu – Rio de Janeiro

●
letištní taxy a palivové příplatky u všech výše uvedených letů

●
pozemní dopravu v klimatizovaném autobuse v Brazílii podle itineráře

●
11× ubytování ve 4* hotelu

●
1 x early check in v São Paulu

●
1 x late check out v Rio de Janeiru

●
12 × snídaně v rámci program

●
1 x večeře na mrakodrapu v São Paulo

●
1 x oběd během exkurze ve městě Brasília

●
2 x oběd a 2 x večeře v lodge v Pantanalu

●
celodenní city tour v São Paulo

●
vstupné do Muzea imigrantů

●
polodenní city tour ve městě Brasília

●
celodenní city tour ve městě Brasília

●
vstupné na vodopády Iguaçu z brazilské strany

●
vstupné do vodní elektrárny Itaipú

●
vstupné do Ptačího parku u vodopádů Iguaçu

●
vstupné na vodopády Iguaçu z argentinské strany

●
projížďka motorovým člunem pod vodopády Iguaçu

●
celodenní city tour v Rio de Janeiru

●
jízdenka na Corcovado

●
celodenní city tour v Rio de Janeiru/Niterói

●
vstupné do Botanické zahrady v Riu

●
jízdenka na Cukrovou homoli

●
setkání před výpravou

●
setkání po návratu z výpravy

●
služby odborného průvodce (pan Milan Tichý)

●
pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

●
snídaně, obědy a večeře – nezahrnuté v odstavci „Cena zahrnuje“, každý podle chuti a nálady, průvodce vždy

doporučí specialitu v dané oblasti

●
nápoje

●
výdaje osobní povahy

●
cestovní pojištění

●
pojištění storna zájezdu

Možno přikoupit:

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Na maximum na 14 dní – 2 980 Kč/osoba

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Na maximum Senior (70+) na 16 dní – 4 770 Kč/osoba

●
pojištění storna zájezdu se spoluúčastí klienta 20% činí 3% z celkové ceny zájezdu,

●
pokud si klient zakoupí cestovní pojištění od Evropské CP, jinak 4 % z ceny zájezdu

●
ubytování v jednolůžkovém pokoji

●
dálkovou letenku Praha – Sao Paulo – Rio de Janeiro – Praha v business class – cenu rádi sdělíme na vyžádání

●
prodloužení na bělostných plážích v Angra dos Reis



Další informace:

●
předpokládaný počet účastníků akce: min 12 osob, max 15 osob

●
jakékoliv dotazy k akci můžete směrovat na: vendula.pernickova@axamit.cz, tel.: 723 352 151

mailto:vendula.pernickova@axamit.cz


Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

